
Заеднички развој на напредни решенија за виртуелна пристапност за подршка 
на јавните услуги во Југоисточна Европа 

 

 “Јавните Администрации движејќи се заедно на Облак“ 
 

 

СЕКОВИА 

 

Промовира заеднички развој на напредни решенија за виртуелна пристапност вклучувајќи ги 

географските и социјално-економските специфики на Југоисточна Европа, акористувајќи ги 

придобивките на Обработка во Облак за подршка на пристапот до заеднички јавни ИТ 

услуги, ресурси и инфраструктура и  поставување на основа за здружени стратегии, 

заеднички политики и транснационална соработка во справувањето со дигиталната 

поделеност помеѓу територијалните администрации. 

 

Партнерство 

СЕКОВИА Проектот здружува 13 партнери и 5 Набљудувачи од 10 земји на Југоисточна 

Европа.  Оваа партнерство е составено од регионалните власти и развојните агенции, 

асоцијации од различни териотории, и образовни институции со што се покриваат различни 

нивоа на имплементирање на политиките и институционалните рамки. Овој состав 

овозможува да се креира транснационална мрежа за соработка на клучните играчи и 

акционери(засегнати страни) способни да ги намалат пристапните бариери до јавните услуги 

од страна на населението и компаниите.  

 

Специфични цели 

 

- Да ја оцени сегашната состојба во однос на потребите за виртуална пристапност, 

инфраструктура и јавните сервиси во ЈИЕ, 

- Да ги идентификува, анализира и разменува најдобрите практити и да ги оцени 

потребите и погледите на засегнатите страни во ЈИЕ (учесници ) за 

споделените(заеднички), јавни ИТ услуги, ресурси и инфраструктури во ЈИЕ. 

- Да го истражи можностите , ги одреди потребите и представи план за поставување на 

можни транснационални услуги Обработени во Облак  

- Да ги подобри јавните и приватните политики на инвестирање во напредни 

виртуелни решенија. 

-  Да промовира јавни консултации, градење консензус и формулирање на заеднички 

ставови за поставување прекугранични облак решенија за да им служи на потребите 

на територијалните администрации на ЈИЕ; 

- Да ги зголеми вештините на персоналот и претставниците во јавните администрации 

 

Активности 
 

- Подигање на свеста за заеднички ИТ инфраструктури и дефинирање на можните 

модели 

- Препознавање на предизвиците и можностите и дефинирање на заеднички пристапи 

и решенија 

- Зголемување на капацитетите и надлежноостите на Јавната Администрација во однос 

на Обработка во Облак 

- Идентификација на можните стратегии и основните? модели за организациска 

иновација и соработка помеѓу Јавните Администрации 

- Идентификација на можни одржливи модели на Јавно Приватно Партнерство за 

развој на заеднички ИЦТ инфраструктури. 
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